
貯金業務に関する手数料一覧
令和６年４月現在　消費税込

１　振込手数料

電信扱い 文書扱い

４４０円 ４４０円 ７７０円 ７７０円

２２０円 ２２０円 ５５０円

３３０円 ３３０円 ６６０円

無料 無料 １６５円

１件

１件

２　送金手数料・取立手数料

電信扱い 文書扱い

８８０円 ６６０円

１件 無料

１件

１通

１通

１通

３　三重県下ＪＡバンクＡＴＭのご利用手数料

全曜日　終日

５　窓口現金整理手数料

無料 無料

３３０円 ３３０円

５５０円 ５５０円

１，１００円 １，１００円

１，６５０円 １，６５０円

２，００１枚　以上　５００枚ごとに ５５０円加算 ２，００１枚　以上　５００枚ごとに ５５０円加算

６　インターネットバンキング利用料

無料

基本サービス １，１００円

データ伝送サービス ２，７５０円

１，１００円

ＪＡ鈴鹿
同一店宛

ＪＡ鈴鹿
本支店宛

ＪＡ鈴鹿以外
金融機関宛

窓口

ＡＴＭ(ＪＡバンクキャッシュカード使用)

ＪＡ鈴鹿
本支店宛

ＪＡ鈴鹿以外
金融機関宛

送金手数料 １件 ４４０円

ＡＴＭ(現金・他行キャッシュカード使用）

インターネットバンキング

定例自動振込手数料 令和1年9月までの振込手数料（窓口）に５５円加算

振込の組戻料

小切手・手形電子交換 ６６０円

個別取立（手形・小切手　等） １，１００円（超過する場合は実費）

不渡手形返却料 １，１００円

取立手形組戻料

取立手形店頭呈示料

三重県下ＪＡバンクのキャッシュカード・通帳による入出金
無料

ご利用可能時間は設置する施設により異なります。

１，１００円

１，１００円（超過する場合は実費）

他の金融機関のキャッシュカードをご利用する場合 店頭へお問い合わせください。または、三重県下ＪＡ
バンクホームページでご確認いただけます。三重県下ＪＡバンクのキャッシュカードを他の金融機関ＡＴＭでご利用する場合

４　両替手数料

　　１００枚　以下 　　１００枚　以下

　　１０１枚　～　　　３００枚 　　１０１枚　～　　　３００枚

　　３０１枚　～　　　５００枚 　　３０１枚　～　　　５００枚

　　５０１枚　～　１，０００枚 　　５０１枚　～　１，０００枚

１，００１枚　～　２，０００枚 １，００１枚　～　２，０００枚

小口（１００枚以内）の両替が複数回にわたる場合や、両替目的の入出金に
ついては、上記手数料を適用します。

硬貨枚数が１０１枚以上の入金・出金・振込が対象となります。
計数後の取引キャンセルについても上記手数料を適用します。

お持ち込み枚数とお持ち帰り枚数のいずれか多い方を適用させていただきます。

インターネットバンキング契約者利用料 個人でのご契約のみとなります。

法人インターネットバンキング契約者利用料
照会・振込サービス

総合振込、給与・賞与振込、口座振替



７　発行手数料等

３，３００円

小切手帳　発行 １冊５０枚 １１，０００円

約束手形　発行 １冊２５枚 ５，５００円

１枚 ５５０円

１枚 ２，２００円

１通 ５５０円

１件 １，１００円

１通 ３３０円

１枚 １１円

貯金証書 １通 １，１００円

貯金通帳 １冊 １，１００円

I Cキャッシュカード １枚 １，１００円

ＪＡカード一体型 １枚 １，１００円

８　未利用口座管理手数料

１口座につき １，３２０円

９　貸金庫

１１，０００円

１０，０００円

３，３００円

１つにつき ３，３００円

10　国債窓販

無料

２２０円

５５０円

11　口座振替

12　媒体持込

電子媒体　１回につき ３，３００円

当座貯金

口座開設

為替手形　発行

自己宛小切手　発行 当ＪＡからの依頼については除きます。

残高証明書　発行

取引明細（履歴）　発行 貯金調査を含みます。

利息支払証明書　発行

三重県税調査に関する事 国税調査等は別途その都度協議します。

再発行手数料 紛失・破損等、お客様の管理に起因する場合適用します。

盗難の場合は、警察への届出をしていただいた場合適用しません。

現在お使いのカードが使用できる状態において、
　磁気キャッシュカード　⇒　ＩＣキャッシュカード・ＪＡカード一体型
　ＩＣキャッシュカード　　 ⇒　ＪＡカード一体型
　へ更新される場合は適用しません。

買取手数料

未利用口座管理手数料

2021年10月1日以降に開設された全ての普通貯金口座（総合口座を含む）および貯蓄貯金口座

対人式　年間利用料

１ケース

本店　白子支店　亀山支店

全自動貸金庫　年間利用料 本店

全自動貸金庫　初回契約料（カード作成費用） 本店

ご利用状況等により異なる場合があります。

再発行代金（鍵・カード） 紛失・破損等の場合の再発行

保護預り手数料

１契約
国債残高証明書

保護預り証、再発行

媒体持込手数料

ＤＶＤ　等

紙媒体　 　１回につき ５，５００円
振込依頼票（単票）を一日に１０枚以上受付する場
合も１回として適用します。

買取等の価格設定に関する規程に準じます。

口座振替手数料 １件につき １１０円
収納事務委託者様に適用します。


